

Styrk livet langs Gudenåen Deltag i GudenåKonferencen 31. januar 2013

Få den nyeste viden om udviklingen langs Gudenåen og få mulighed for at engagere dig i aktiviteter omkring naturbeskyttelse og -benyttelse, kultur og turisme langs Gudenåen.

Tid og sted:

Papirfabrikken i Silkeborg d. 31. januar 2013 kl. 8.30-15.30.

Dagens indhold:

Formiddagens program præsenterer de initiativer, som allerede er sat i åen af OplevGudenaa, VisitGudenaa og Gudenåkomitéen. Inspirerende oplægsholdere vil give os helikopterperspektivet på Gudenåens potentiale i et nationalt og internationalt perspektiv. Blandt andre vil Lars Ramme Nielsen fra VisitDenmark i Hamborg give sit udfordrende bud på, om Gudenåen kan ses fra udlandet.

Eftermiddagsprogrammet er opdelt i gruppesessioner med workshops og oplæg om konkrete projekter. Her kan alle bidrage til udviklingen, tilmelde sig kommende arrangementer og skabe nye netværk. Du kan læse beskrivelserne af gruppesessionerne herunder.

Tilmeldingsfrist:

D. 10. januar 2013 kl. 12.00.

Herefter modtager du det endelige program og praktiske informationer inklusive kort over området og parkeringskort, så du kan parkere gratis på Papirfabrikkens område.

Pris:

Det koster **250 kr.** at deltage i GudenåKonferencen 2013.

Tilmelding:

Du kan tilmelde dig her: [GudenåKonference2013](#)

Konferencens værter er Gudenåkomitéen, OplevGudenaa og VisitGudenaa. **Vi glæder os til at se vores vigtigste partnere og alle interesserede i Gudenåens liv:** frivillige, foreninger, erhvervslivet, natur- og kulturformidlere, turismeerhvervet, medarbejdere og ledere fra kommunerne, regionen og staten samt ildsjæle fra hele Gudenåens geografiske opland.

Målet er at skabe et bredt afsæt for Gudenå Helhedsplanen. Vi forventer, at **du går fra konferencen med** den nyeste viden om udviklingen langs Gudenåen, aftaler i kalenderen om nye Gudenå-projekter, nye navne i kontaktbogen, inspiration til hvordan din forretning eller organisation kan få udbytte af Gudenå-initiativerne og en Gudenå-oplevelse rigere.

Eftermiddagens gruppesessioner:**1. sessionsrække** (du kan vælge én gruppe i 1. sessionsrække)**a: Grønne GudenaaPartnerskaber**

Lige nu er OplevGudenaa involveret i 8 GudenaaPartnerskaber fra kilde til fjord. Kom og hør, hvad vi har gang i, og hvordan det virker. Har du ideer til nye partnerskaber om formidling, faciliteter eller tilgængelighed langs åen, kan du komme af med idéen og finde partnere til at søge den gennemført.

b: Gudenåferie for målgruppen 45+

Hvordan kan turisterhvervet samarbejde om pakker og markedsføring til voksne par uden børn? Kom og byd ind, når vi identificerer nye feriekoncepter for voksne par uden børn. I sessionen deltager bl.a. Lars Ramme, VisitDenmark Hamborg, Peter Kærby, Nordic Tours og Midtjysk Turisme.

c: Gudenå Helhedsplanen – proces og samarbejde

Gudenåkomitéen har taget initiativ til at formulere en Gudenå Helhedsplan, som skal gøre tankerne i komitéens vision til konkrete fælles indsatsområder. Hvordan sikrer vi, at Gudenå Helhedsplanen får alle relevante samarbejdspartnere og perspektiver med?

2. sessionsrække (Du kan vælge én gruppe i 2. sessionsrække)**a: Store GudenaaDag**

Hvem vil bidrage til Danmarks længste oplevelse? Vi planlægger 150 km sjove, samlende og lærerige oplevelser for alle borgere og besøgende d. 17. august 2013. Vi indkalder gode idéer og forslag til Gudenå-oplevelser, der kan afvikles denne dag, fra foreninger, institutioner, virksomheder, attraktioner og ildsjæle.

b: Gudenåferie for målgruppen børnefamilier

Hvordan kan turisterhvervet samarbejde om pakker og markedsføring til børnefamilier? Kom og byd ind, når vi identificerer nye feriekoncepter for børnefamilierne. I sessionen deltager bl.a. Lars Ramme, VisitDenmark Hamborg, Peter Kærby, Nordic Tours og Midtjysk Turisme.

c: Lystfiskeri – fisk, vand og oplevelsesøkonomi

Vi dykker ned i et muligt tema og indsatsområde for Gudenå Helhedsplanen. Hvordan udnytter man potentialer for lystfiskeriturisme på en bæredygtig måde, så der bliver taget hensyn til både fisk, sejlads, vandmiljø, lokalmiljø, turisme og kulturhistorie?

Værterne:

Gudenåkomitéen er kommunernes samarbejde om vandmiljø og sejlads samt initiativtager til en fælles Gudenå Helhedsplan for bæredygtig udvikling langs Gudenåen. www.gudenaakomiteen.dk

OplevGudenaa er et samarbejdsprojekt, der udvikler faciliteter, stier og formidling af naturoplevelser langs Gudenåen. <http://www.naturstyrelsen.dk/Naturbeskyttelse/Naturprojekter/Projekter/Fjordlandet/OplevGudenaa/>

VisitGudenaa er turismeorganisationerne langs Gudenåen samt Favrskov Kommune, der pt. driver projektet *Gudenåen – en strøm af oplevelser*, der skal øge mersalg og omsætning i Gudenå-kommunerne. www.visitgudenaa.com

VisitGudenaa er støttet af:

